

„PASISAKYMAŲ pradėsiu nuo pasiūlymo merui: mėgstate sudarinėti įvairias komisijas, tai kaip tik šiuo atveju yra proga sudaryti komisiją dėl šios komisijos, kuri į išvadą nesugebėjo įrašyti siūlomoms tarnybinės nuobaudos, neįgalumo ištyrimo, nes tokio nesugebėjimo pasiūlyti tarnybinės nuobaudos, kai akivaizdžiai konstatuojamas valstybės tarnautojo tarnybinis nusižengimas, kitaip kaip neįgalumu sunku pavadinti, te atleidžia man už šį nekorektišką palyginimą mano kolegos neįgalieji. Na, ir šiandieninio teisinio cinizmo viršūnė: pateikti sprendimo projektą su pasiūlymu nevykdyti teisėto ir pagrįsto Vyriausybės atstovo reikalavimo, t.y. nevykdyti Valstybės tarnybos įstatymo, motyvuojant, kad jis jau du kartus buvo pažeistas...O kaip tada su teisine valstybe - labai norisi tikėti, kad šis žodžių sąskambis daugeliui iš mūsų čia esančių nėra toks įstabus ir nesuprantamas, kaip kokios Mambu-jambu genčiai skardinė nuo konservų.

Teisinėje valstybėje valdžios institucijos privalo laikytis teisinės valstybės principo, kurio esmė – teisės viešpatavimas; kuris reiškia, kad valdžios laisvę riboja teisė, kuriai privalo paklusti visi teisinių santykių subjektai, **visos valstybės valdžią įgyvendinančios institucijos turi veikti remdamosi teise ir paklusdamos teisei.**

*(Konstitucinio Teismo 2003 m. gruodžio 30 d., 2004 m. sausio 26 d. nutarimai (Konstitucinio Teismo 2004 m. gruodžio 13 d., 2006 m. sausio 16 d., 2007 m. rugpjūčio 13 d., 2011 m. gruodžio 22 d. 2012 m. gruodžio 19 d. nutarimai).*

Taigi, šiandien jau tapo visiškai aišku, kad šis klausimas dėl tarnybinės nuobaudos kolegai E.Visockui nėra toks paprastas, kaip daug kam atrodo iš šalies. Tie, kurie atidžiai perskaitė ar dar perskaitys 2019-04-02 išvadą, klausimų ten randa ar ras daugiau negu atsakymų. Tikrai keista, kai dar berods 2014 metais įsigyta nepigiai kainuojanti DVS „Labbis“ buvo savivaldybėje naudojama kaip toje pasakoje „lydekai paliepus, man panorėjus“, dokumentai sistemoje neregistruojami, pametami, o galimai net ir klastojami. Drumstas vanduo žveją gundo. Nesiplėsiu ir paminėsiu tik vieną faktą: tą atmintiną 2018-11 dieną, kai vienas prašymas dėl nemokamų atostogų buvo „registruojamas“ popieriniame variante, tiesa, vėliau „pamestas“, toje pačioje DVS tą pačią dieną buvo normaliai registruoti kitų asmenų prašymai nemokamoms atostogoms...Ar komisija negalėjo pati to pasižiūrėti, ar bent STT paprašyti atitinkamų komentarų....Tad kodėl dabar taip sunku, kad ir pavėluotai priimti teisingą sprendimą? O gi, kas gali paneigti, jog sprendimas pažeisti su

tomis atostogomis gimė visai ne toje galvoje, kurią dabar taip stipriai traukiama iš po giljotinos... Žinoma, susirišus viena virvele, dabar sunku vieniems kitus pastumti, nes jis krisdamas žemyn gali nusitempti paskui save ir kitus. Kito paaiškinimo sau aš neturiu, tuo pačiu noriu tikėti, jog Vyriausybės atstovas bus principingas dėl šio sprendimo, jei toks jis Jūsų valia ar nesusipratimu ir bus priimtas, o teisingumas anksčiau ar vėliau bus įgyvendintas. Tikiu, kad taip tikrai bus.... Dar Abraomas Linkolnas yra sakęs: „Dalį tautos galima mulkinti visą laiką, visą tautą galima kvailinti kurį laiką, tačiau visos tautos neįmanoma mulkinti visą laiką“.